МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 Г. КУРЧАЛОЙ»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «СШ № 3 г. Курчалой»)

МУ «Курчалойн муниципальни кГоштан дешаран урхалла»

Муниципальни буьджетни йукъарадешаран учреждени

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

«КУРЧАЛОЙ ПАЛИН № 3 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЙУ «Курчалой г1алин № 3 Йолу ЙШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

28.08.2024г.

Об утверждении плана работы ОГЭ и ЕГЭ.

В целях обеспечения качественной подготовки и организованного

проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9, И классов, а

также контроля за ходом подготовки и проведения экзаменов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы подготовки к проведению государственной итоговой

аттестации выпускников 9, 11 классов в 2024 - 2025 учебном году.

2. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

     Директор

Э.В. Алиева

№96

Приложение к приказу №96

От 28 августа 2024г.

План подготовки

курчалоевской сш№3

К проведению итоговой аттестации

В форме ОГЭ

2024-2025 учебный од

Сентябрь.

Вид деятельности
Мероприятие ответственные

Организационно-

методическая

работа

1 .Утверждение плана работы по

подготовке учащихся к ОГЭ.

2.Организация дополнительных занятий

для учащихся по предметам,

выносимым на ОГЭ.

Замдиректора по

УВР- Меликова

Э.Б.

Нормативные

документы.

1 .Приказ о назначении координатора

ОГЭ за создание базы данных по

подготовке к ОГЭ,

2.Приказ о назначении технических

специалистов ОГЭ за создание базы

данных ОГЭ.

Директор

Работа с

учащимися.

1 .Информирование по вопросам

подготовки к ОГЭ: знакомство с

нормативно- правовой базой,

ознакомление с КИМ, официальными

сайтами ОГЭ.

Замдиректора по

УВР- Меликова

Э.Б. Кл.

руководители.

Работа с

родителями

1 .Проведение общешкольного

родительского собрания

Получение родителями информации о

ГИА.

Учителя -

предметники.

Зам .директора по

УВР- Меликова

Э.Б.

Работа с ЛИнформирование о нормативно- Руководители

Октябрь

Вид деятельности Мероприятие ответственные

Организационно-

методическая

работа

1 .Методический совет с повесткой дня

«Организация научно-методической

работы в школе по вопросам

подготовки к ОГЭ»

2. Подготовка информационного стенда

«ГИА»

Замдиректора

по УВР-

Велкуева А.С

Нормативные

документы.

Составление и утверждение списка

учителей-организаторов ОГЭ.

Замдиректора

по УВР-

Меликова Э.Б.

Работа с

учащимися. 1. Первичное анкетирование : сбор

письменных заявлений выпускников о

выборе экзаменов в форме ОГЭ.

Замдиректора

по УВР-

Велкуева А.С.

Кл. руководите

ли

Работа с

родителями

1 .Ознакомление родителей учащихся

с инструкциями по проведению ОГЭ

на родительском собрании.

Информирование условий сдачи ОГЭ

учащихся с ОВЗ.

Учителя -

предметники.

Зам .директора

по

УВР-

Велкуева А.С

Ноябрь

Вид деятельности

Мероприятие ответственные

Нормативные

документы.

Подготовка базы данных по

учащимся школы на электронном

носителе.

Замдиректора по

Велкуева А.С.,

учитель

информатики

Юшаев И.Д.

Работа с

учащимися.

Проведение тренировочных

мониторингов по математике и

русскому языку.

Замдиректора по

УВР- Велкуева

А.С

Работа с

родителями

Индивидуальная работа с родителями

учащихся.

Зам .директора по

УВР- Велкуева

А.С

Работа с

педагогическим

коллективом

Информирование учителей о сроках и

процедуре проведения итогового

собеседования.

Зам.директора по

УВР- Велкуева

А.С

Декабрь

Вид деятельности

Мероприятие ответственные

Нормативные

документы. Психологическая подготовка к ОГЭ

Психолог -Алиева

А.М.

Замдиректора по

УВР- Велкуева А.С

Работа с

учащимися.

Проведение тренировочного ОГЭ по

предметам: русский язык,

математика, обществознание.

Кл.руководители,

замдиректора по УВР-

Велкуева А.С

Работа с

родителями
«О порядке подготовки и

проведения ОГЭ (нормативные

документы, КИМы, сайты, правила

поведения на экзамене и др.»

Зам .директора по

УВР- Велкуева А.С.

Работа с

педагогическим

коллективом

Проведение учебных занятий с
организаторами ОГЭ.

Замдиректора по

УВР- Велкуева А.С.

Январь

Вид деятельности

Мероприятие ответственные

Организационно-

методическая

работа
Анализ результатов тренировочного

ОГЭ на заседании ШМО и

совещании при зам. директора школы

Председатели МО

школы.

Работа с

учащимися.

1 .Психологическая подготовка к ОГЭ

2.Оформление письменных

заявлений учащихся 9-х классов о

выборе государственных экзаменов.

Психолог- Алиева

А.М.

замдиректора по

УВР- Велкуева А.С

Работа с

родителями
Индивидуальное информирование и

консультирование по вопросам,

связанным с организацией и

проведением ОГЭ

Кл. руководители

Февраль

Вид деятельности Мероприятие ответственные

Организационно-

методическая

работа

1.Уточнение перечня экзаменов,

выбранных учащимися для сдачи

2.Организация работы с заданиями

различной сложности Э.Проведение

внутренней диагностики .

Замдиректора по

УВР- Велкуева А.С

Учителя -

предметники.

Работа с

учащимися.

1 .Индивидуальное консультирование

учащихся

Учителя -

предметники,

замдиректора по

УВР- Велкуева А.С

Работа с

родителями

Проведение родительского собрания,

посвященного вопросам подготовки

учащихся к ОГЭ. Получение

родителями информации о результатах

мониторинга.

Кл. руководители

Март

Вид

деятельности

Мероприятие ответственные

Работа с

учащимися

1. Индивидуальное консультирование

учащихся.

2. Проведение повторного

тренировочного внутришкольного

тестирования .

Учителя -

предметники

Работа с пед

коллективом

1 .Мониторинг успеваемости по

предметам ОГЭ.

2.Проведение повторного

тренировочного внутришкольного

тестирования.

Замдиректора по

УВР- Велкуева

А.С

Руководители

ШМО

Работа с

нормативными

документами
1 .Оформление протокола родительского

собрания и листа ознакомления с

нормативными документами.

Замдиректора по

УВР- Велкуева

А.С

Апрель

Вид

деятельности

Мероприятие ответственные

Нормативные

документы.

Оформление пропусков на ОГЭ.

Кл. руководители

Работа с

учащимися.

1 .Психологическая подготовка к ОГЭ.

Адаптационные классные часы.

2.Индивидуальное консультирование

учащихся.

3 .Проведение внутришкольного

мониторинга по предметам ОГЭ.

Учителя-

предметники.

Психолог- Алиева

А.М., зам

.директора по

УВР- Велкуева

А.С
Работа с

родителями

Индивидуальное информирование и

консультирование по вопросам,

связанными с организацией и

проведением ОГЭ.

Зам .директора по

УВР- Велкуева

А.С

Май

Вид деятельности

Мероприятие Ответственные

Организационно-

методическая

работа

1 .Подготовка графика проведения

консультаций.

2.Выдача пропусков

выпускникам, допущенным к

сдаче ОГЭ.

Замдиректора по УВР-

Велкуева А.С.

Нормативные

документы.

1 .Подготовка приказа о допуске

учащихся 9-х классов к сдаче

ОГЭ.

директор

Работа с

учащимися.

Психологическая подготовка к

ОГЭ «Общие рекомендации для

успешной сдачи экзаменов»

Памятка для учащихся по

подготовке к экзаменам

2.Индивидуальное

консультирование учащихся

Психолог- Алиева

А.М

Замдиректора по УВР-

Велкуева А.С.

Работа с

родителями Индивидуальное информирование

и консультирование по вопросам,

связанными с организацией и

проведением ОГЭ.

Кл. руководители

Работа с

педагогическим

коллективом

Контроль подготовки аудиторий к

ОГЭ. '

Зам директора по УВР

Велкуева А.С

Июнь

Вид

деятельности

Мероприятие ответственные

Нормативные

документы.

Сводный аналитический отчет по

результатам ОГЭ.

Зам директора по УВР-

Велкуева А.С

		2024-11-28T09:45:34+0300
	Алиева Хеди Рамзановна